

**Reconstructia scarii de acces,
repartia partiala a fatadelor si
amenajarea teritoriului a
imobilului cu nr. cad
0100419.095.01**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4
Amenajare parcare**

Valoarea de deviz 760448 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	97.00	159.79 103.74	15500.02 10063.17
2	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	203.70	29.18 29.18	5943.56 5943.56
3	TsI50B5	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t	203.70	129.00 0.00	26277.30 0.00
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip - 150 mm	m3	145.50	507.86 58.36	73893.05 8490.80
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta - 150 mm	m3	145.50	647.69 64.19	94239.13 9339.88
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj vibropresat cu suprafata de granit grosime 6 cm)	m2	970.00	322.61 38.64	312930.38 37485.30
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8x20x100 cm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm (Beton C20/25)	m	45.00	173.62 38.26	7812.93 1721.50
Total Lucrari de constructie					536596.36	

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						73044.21
	Total capitole lucrari de constructie	100.00 +				536596.36
	Contributii sociale	24.00 %				17530.61
	Total:	100.00 +				554126.97
	Transport materiale	5.00 %				21133.58
	Cheltueli directe:	100.00 +				575260.54
	Cheltueli de regie constructii	8.00 %				46020.84
	Total:	100.00 +				621281.39
	Beneficiu de deviz	2.00 %				12425.63
	Total:	100.00 +				633707
	TVA	20.00 %				126741
Total deviz:						760448

L.S.

Intocmit

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Ofertant "ADRIKA" SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

ANI

(semnatura)

**Reconstructia scarii de acces,
repartia partiala a fatadelor si
amenajarea teritoriului a
imobilului cu nr. cad
0100419.095.01**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 4

Amenajare parcare

Valoarea de deviz 760448 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	9310060019930	Muncitor	h-om	155.20	64.84	10063.168
2.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15.326	64.84	993.738
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	373.41	64.84	24211.904
4.	7129020012800	Pavator	h-om	582.594	64.84	37775.395
		Total:				73044.205

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100126202818	Apa	m3	29.10	0.00	0.00
2.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.27	0.00	0.00
3.	2663102100001*1	Beton marfa clasa C 20/25	m3	2.025	1550.00	3138.75
4.	2666122800285*3	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8x200x100 cm	m	45.225	55.00	2487.375
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1552.00	2.50	3880.00
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7633.90	2.50	19084.75
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	131.40	2.50	328.50
8.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	19.40	180.00	3492.00
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4.85	380.00	1843.00
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	41.516	380.00	15776.08
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.36	380.00	136.80
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	160.05	380.00	60819.00
13.	1411122201752	Piatra sparta	m3	167.325	480.00	80316.00
14.	2661112800655*7	Placi de pavaj vibropresat cu suprafata de granit grosime 6 cm	m2	984.55	235.00	231369.25
		Total:				422671.505

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	52.555	500.00	26277.30
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.853	500.00	926.35
3.	2952270003370*1	Ciocan pneumatic	h-ut	75.175	30.00	2255.25

4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	122.22	60.00	7333.20
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	61.11	30.00	1833.30
6.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	75.175	30.00	2255.25
		Total:				40880.65

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	536596.36
Contributii sociale	24.00 %	17530.61
Total:	100.00 +	554126.97
Transport materiale	5.00 %	21133.58
Cheltueli directe:	100.00 +	575260.54
Cheltueli de regie constructii	8.00 %	46020.84
Total:	100.00 +	621281.39
Beneficiu de deviz	2.00 %	12425.63
Total:	100.00 +	633707
TVA	20.00 %	126741

Total deviz: 760448

Antreprenor: "ADRIKA" SRL

Beneficiar: ANI

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

ANI
Reconstructia scarii de acces, repartia partiala a fatadelor si amenajarea teritoriului a imobilului cu nr. cad 0100419.095.01

Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 4
Amenajare parcare
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			159.79 103.74
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6000	64.84	103.744
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0191	500.00	9.55
	2952270003370 "1	Ciocan pneumatic	h-ut	0.7750	30.00	23.25
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0.7750	30.00	23.25
2	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			29.18 29.18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.4500	64.84	29.178
3	TsI50B5	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t			129.00 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	500.00	129.00
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip - 150 mm	m3			507.86 58.36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9000	64.84	58.356
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.1000	380.00	418.00
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	0.00	0.00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	30.00	6.30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	60.00	25.20
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta - 150 mm	m3			647.69 64.19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	64.84	64.192
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1.1500	480.00	552.00
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	0.00	0.00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	30.00	6.30

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	60.00	25.20
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj vibropresat cu suprafata de granit grosime 6 cm)	m2			322.61 38.64
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	64.84	37.62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	64.84	1.024
	2661112800655 "7	Placi de pavaj vibropresat cu suprafata de granit grosime 6 cm	m2	1.0150	235.00	238.525
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	2.50	4.00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7.8700	2.50	19.675
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	380.00	1.90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0428	380.00	16.264
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	180.00	3.60
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8x20x100 cm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm (Beton C20/25)	m			173.62 38.26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1500	64.84	9.726
	7129020012800	Pavator	h-om	0.4400	64.84	28.53
	2663102100001 "1	Beton marfa clasa C 20/25	m3	0.0450	1550.00	69.75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2.9200	2.50	7.30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0080	380.00	3.04
	2666122800285 "3	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8x200x100 cm	m	1.0050	55.00	55.275
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	0.00	0.00

Antreprenor "ADRIKA" SRL
(functia, semnatura)

Beneficiar ANI
(functia, semnatura)